
UCHWAŁA NR XII/100/2025 
RADY POWIATU SIERADZKIEGO 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

w sprawie rozstrzygnięcia petycji dotyczącej wyznaczenia miejsc parkingowych – parkingów dla ,,Rodzin 
z dziećmi” 

Na podstawie art. 16a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 107 i 1907) oraz na podstawie art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. 
poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się petycję dotyczącą wyznaczenia miejsc parkingowych – parkingów dla ,,Rodzin z dziećmi” za 
niezasadną. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu Sieradzkiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodniczący Rady Powiatu 
 
 

Michał Wzgarda 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7C8893EB-FC99-4B19-8698-844240CAF83B. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z treścią art. 9 ust. 2 oraz art. 10 ust. 1 ustawy o petycjach, organ stanowiący jednostki samorządu 
terytorialnego rozpoznaje petycje wniesione do tego organu, w terminie nie dłuższym niż 3 miesiące od dnia jej 
złożenia. Petycja dotycząca wyznaczenia miejsc parkingowych – parkingów dla ,,Rodzin z dziećmi” wpłynęła do 
organu w dniu 11 grudnia 2024 roku. 

Po przeanalizowaniu przedmiotowej petycji oraz przeprowadzeniu postępowania wyjaśniającego, stwierdza się, 
co następuje. 

Brak jest podstawy prawnej do wykonania znaków drogowych poziomych objętych treścią petycji na parkingach 
zlokalizowanych przy drogach publicznych. Znaki takie mogą być stosowane wyłącznie na drogach – parkingach, 
stanowiących własność prywatną, ponieważ nie są umieszczone w rozporządzeniu w sprawie znaków i sygnałów 
drogowych oraz szczegółowych warunkach technicznych dla znaków i sygnałów drogowych oraz urządzeń 
bezpieczeństwa ruchu drogowego i warunkach ich umieszczania na drodze. /Dz. U. z 2019 r. 
poz. 2310 z późniejszymi zmianami i Dz. U. z 2019 r. poz.2311 z późniejszymi zmianami/. 

Wobec powyższego postanowiono jak w treści uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7C8893EB-FC99-4B19-8698-844240CAF83B. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XII/100/2025 RADY POWIATU SIERADZKIEGO z dnia 27 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2025-02-27T00:00:00+0100




